⁴⁾ cf. Cic. Tusc. 30 et eorum, ut utamur vetere verbo, prosapiam. Quint. I 6, 30 sq. vobis a vetustate repetita ... exanclare prosapia. et VIII 3, 38 prolem dicere innotatum est, prosapiam innotum.

⁵⁾ ambigitur de Plauti loco, quem afferunt lexica, trac. 675. cf. app. crit. ad h. l.

⁶⁾ hoc verbum esse comicorum et eorum scriptorum qui antiqua aut obsolescentia retinebant observavit Madvig (ad. Cic. de. fia. II 15).

filum i. q. forma.⁷⁾ haec significatio solum in prisca latinitate et apud archaistas et apud Iul. Val. invenitur. affero Plaut. mere. 755. Apul. met. IV 23 virginem filo liberalem. Iul. Val. 12, 16 filo pulcherrimum. 93, 18. filo oris. apud Ammian. quoque exstat haec significatio.

fluentum dicitur de flumine praecipue a poetis, Lucret. et Verg. num. pl. eundem usum adhibuit Apul. met. VI 15 rauca Cecyti fluente. Iul. Val. habet 104, 2 Strangae ... fluente. 129, 21 aequae fluente. 164, 25 Nil ... fluente. num. sing. exstat apud Apul. de deo Socr. 19. met. VI 18. Auson. Avien.

indumentum primus habet, quantum video, Gavius Bassus ap. Gell. V 7, 2 indumentum illud oris. praeterea Apul. flor. 9 (p. 10 Kr.) indumenta, quibus indutus, similiter Gell. XVI 19, 12. Tert. (cf. Hoppe I p. 62) Aur. Viet. Iul. Val. 92, 19 indumentis pedum. Alio sensu reperimus hoc verbum iam apud Sen. nat. qu. IV 13, 10, id quod repetitur Macrobi. Ecd.

infortunium. quod verbum priscae latinitatis proprium exstat apud Plaut. amph. 286. Liv. Hor. saepe apud Apul. affero met. 16. IV 27. V 12. VIII 1. 12, 15. IX 23, 31. X 5. Ammian. Symm. (cf. Kroll p. 37). apud Iul. Val. 64, 1 qui cumvis tuorum infortunio subfragaria.

meditullium. hoc verbum usurparunt Serv. (ap. Cic. top. 36). Sen. fr. Apul. met. III 27. V 1. X 32. XI 24. Iul. Val. 37, 13 principium ex meditullio esse factum. 133, 5 cursus sui meditullium.

ministerium i. q. ministri, servi habent Tac. Sueton. Plin. Lampr. Ammian. Apul. met. III 2 me ... publica ministeria producunt. apud Iul. Val. invenitur 3, 19 qui aderant sibi ex ministerio regali.

palatium a poetis dicitur (Ovid. Verg.) de sedibus deorum. apud Apul. legitur met. V 1 magno lovi fabricatum caeleste palatium. cf. Iul. Val. 144, 13 ad caelum suscipienda palatia. simili significatione reviviscit hoc verbum in ling. rom. Kört.⁸⁾ s. h. v. affert it. 'palazzo', val. 'palat', prov. 'palatz, palais', francog. 'palais' etc. quae de causa verisimile videtur hoc verbum esse sermonis vulgaris.

pelagus (gr. πειλαγος) imprimis utuntur hoc verbo poetae (Verg. Hor. Ovid.), haec atque illae apud Sen. Plin. Tac. Iust. Val. Max. saepius apud Apul. invenitur. affero apol. 30 (ubi bis est) met. V 21. 31. XI 5. 16. Iul. Val. habet 1, 21 ut ...